

# KEMENTERIAN AGRARIA DAN TATA RUANG / BADAN PERTANAHAN NASIONAL KANTOR WILAYAH BADAN PERTANAHAN NASIONAL PROVINSI BENGKULU

Jl. Basuki Rahmat No. 07 Bengkulu Telp./Fax. (0736) 21813/24337 e-mail:bengkulu@atrbpn.go.id

# **PENGUMUMAN**

NOMOR: 01/Peng-PPBJ/GTRA/V/2025

TENTANG

PENDAFTARAN SELEKSI JASA KONSULTAN PERORANGAN KEGIATAN GUGUS TUGAS REFORMA AGRARIA (GTRA) PROVINSI BENGKULU TAHUN ANGGARAN 2025

Guna terlaksananya tugas-tugas Gugus Tugas Reforma Agraria (GTRA) di Provinsi Bengkulu Tahun Anggaran 2025 agar berjalan efektif dan mencapai tujuan sebagaimana ketentuan dalam Peraturan Presiden Nomor 62 Tahun 2023 tentang Percepatan dan pelaksanaan Reforma Agraria serta dalam rangka pemenuhan kebutuhan Sumber Daya Manusia (SDM) Bidang Penataan dan Pemberdayaan di Lingkungan Kantor Wilayah Badan Pertanahan Nasional Provinsi Bengkulu maka dibutuhkan **1 Orang Konsultan Perorangan**.

#### A. PERSYARATAN PENDAFTARAN

- 1. Kualifikasi Pendidikan : Lulusan S-1 Teknik Geodesi/Geomatika, S-1 Perencanaan Wilayah dan Kota, S-1 Geografi, S-1 Pembangunan Wilayah.
- 2. Persyaratan Umum:
  - a. Warga Negara Indonesia (WNI);
  - b. Sehat Jasmani dan Rohani;
  - c. Tidak pernah diberhentikan dengan tidak hormat baik oleh instansi pemerintah maupun swasta;
  - d. Tidak menjadi anggota atau pengurus partai politik atau terlibat politik praktis;
  - e. Tidak pernah dipidana dengan pidana penjara berdasarkan putusan pengadilan yang sudah mempunyai kekuatan hukum tetap karena melakukan tindak pidana atau kasus narkoba;
  - f. Berkelakuan baik dan tidak memiliki ketergantungan terhadap narkotika dan obat-obatan terlarang atau sejenisnya;
  - g. IPK minimal 3,00 untuk skala 4,00;
  - h. Memiliki kemampuan komunikasi yang baik;
  - i. Memiliki laptop sendiri dan menguasai Microsoft Office;
  - j. Beretika baik, jujur, terampil, disiplin, inovatif, bertanggungjawab, cepat beradaptasi, sanggup bekerja di bawah tekanan;
  - k. Memiliki kemampuan menulis dan menyusun laporan yang baik, berdiskusi serta dapat bekerja di dalam tim;
  - l. Memiliki kemampuan mengidentifikasi, mengolah dan menganalisa data kuantitatif maupun kualitatif sesuai bidangnya;

- m. Memiliki kemampuan dalam mengorganisasi rapat dan kegiatan lapangan;
- n. Memiliki keinginan untuk belajar dan mempelajari hal-hal baru;
- o. Bersedia bekerja penuh waktu pada Bidang Penataan dan Pemberdayaan Kantor Wilayah Badan Pertanahan Nasional Provinsi Bengkulu.

## 3. Persyaratan Khusus:

- 1) Diutamakan berpengalaman minimal 1 (satu) tahun di bidangnya;
- 2) Memiliki kemampuan dan sanggup bekerjasama dengan Organisasi Perangkat Daerah di Tingkat Provinsi;
- 3) Memiliki pengalaman dalam bidang pemetaan, menyusun dan mengolah data spasial / non spasial, serta diseminasi data spasial;
- 4) Menguasai software spasial dan pemetaan serta memiliki kemampuan analisa data spasial menggunakan *ArcGis* dan/atau *Autocad*;
- 5) Mampu mengorganisir sosial media dengan baik;
- 6) Memiliki minat dan pengalaman dalam melakukan kerja-kerja pemberdayaan;
- 7) Memiliki kemampuan desain grafis menjadikan nilai tambah;
- 8) Memiliki kemampuan mengemudi kendaraan roda 4, menjadi nilai tambah.

#### B. JADWAL SELEKSI

Jadwal seleksi Jasa Konsultan Perorangan Kegiatan Gugus Tugas Reforma Agraria (GTRA) di Provinsi Bengkulu Tahun Anggaran 2025 adalah sebagai berikut:

No	Tahapan Seleksi	Jadwal Pelaksanaan
1.	Pendaftaran <i>Online</i>	15 s/d 19 Mei 2025;
2.	Seleksi Berkas Administrasi	20 Mei 2025;
3.	Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi *	21 Mei 2025;
4.	Pelaksanaan Wawancara Online	22 Mei 2025;
5.	Pengumuman Lolos Seleksi *	Akan diinfokan lebih lanjut

<sup>\*)</sup> Seluruh Pengumuman akan dipublikasikan melalui akun *Instagram* Kanwil BPN Provinsi Bengkulu (@kanwilbpnbengkulu)

### C. TAHAPAN PENDAFTARAN ONLINE

- 1. Peserta mendaftar mengirimkan secara online dengan dokumen C.2 melalui sebagaimana dijelaskan pada poin e-mail: bidangp2bpnbengkulu@gmail.com dengan subjek: "Lamaran KPGTRA 2025";
- 2. Berikut merupakan softcopy dokumen persyaratan yang wajib diunggah oleh pelamar sebagai lampiran *e-mail*, meliputi:
  - a. Daftar Riwayat Hidup/ Curriculum Vitae (CV);
  - b. Surat Lamaran:
  - c. Ijazah dan Transkrip Nilai;
  - d. Pas foto berwarna terbaru (4x6);
  - e. Kartu Tanda Penduduk (KTP) yang berlaku;

- Dokumen-Dokumen Pendukung (Surat Pengalaman Kerja, Surat Rekomendasi, Sertifikasi, dan lain-lain);
- Melampirkan hasil pekerjaan yang telah/pernah di selesaikan (peta, desain grafis (bagi yang memiliki kemampuan desain) dan laporan); Softcopy lampiran e-mail di atas wajib dijadikan satu dalam format PDF dengan maksimal ukuran 25 mb dan diurutkan, lamaran tidak akan diproses apabila dokumen yang dilampirkan tidak dalam format pdf dan dilampirkan

#### D. LAIN-LAIN

secara terpisah.

- 1. Seleksi Penerimaan Jasa Konsultan Perorangan (Individual Kontrak) Kantor Wilayah Badan Pertanahan Nasional Provinsi Bengkulu tidak dipungut biaya apapun;
- 2. Tim Seleksi Penerimaan Jasa Konsultan Perorangan (Individual Kontrak) Kantor Wilayah Badan Pertanahan Nasional Provinsi Bengkulu tidak bertanggung jawab atas pungutan atau tawaran berupa apapun oleh oknum-oknum yang mengatasnamakan Kantor Wilayah Badan Pertanahan Nasional Provinsi Bengkulu atau Tim Seleksi Penerimaan Jasa Konsultan Perorangan (Individual Kontrak);
- 3. Pelamar agar tidak melayani tawaran untuk mempermudah penerimaan sebagai Jasa Konsultan Perorangan (Individual Kontrak) pada Kantor Wilayah Badan Pertanahan Nasional Provinsi Bengkulu;
- 4. Keputusan Tim Seleksi Penerimaan Jasa Konsultan Perorangan (Individual Kontrak) Kantor Wilayah Badan Pertanahan Nasional Provinsi Bengkulu bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat.

Dikeluarkan di Bengkulu pada tanggal 15 Mei 2025

Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Kantor Wilayah Badan Pertanahan Nasional

Tovinsi Bengkulu,

mbaru Apriadi, S.Akun NIP, 19860421 200912 1 003